Abb.1  Schnittmodell der                 Linearführung SHW
Die          Linearführung SHW mit Kugelkette ist eine besonders niedrig bauende
und hochsteife Linearführung mit breiter Schiene. Sie ist optimal für den Einsatz in
platzsparenden Konstruktionen oder als Einzelschienensystem. Die Original-Kugel-
kette von          garantiert dabei einen geräuscharmen und nahezu wartungsfreien
Betrieb auch im hohen Geschwindigkeitsbereich.
SHW17~50  SHW12, 14
         Linearführung SHW

20
3000
85
© 2012 THK Co., Ltd. Alle Rech  te vor  behal  ten.
1) Für die Zusammensetzung der einzelnen Optionen siehe Bestellschlüssel S.79.
2) Bei den Typen mit dem Symbol M sind Führungswagen und -schiene sowie die Kugeln aus korrosionsbeständigem Stahl
3) Die Bohrungen für Abschmiernippel sind nicht durchgängig ausgeführt, damit keine Fremdstoffe ins Wageninnere gelan-
gen können. Wenden Sie sich bitte an         , wenn Sie Abschmiernippel einsetzen wollen.
4) Standardschienenlängen siehe Tabelle 13.
5) 1 Wagen: Zulässiges statisches Moment für einen Führungswagen.
   2 Wagen: Zulässiges statisches Moment für zwei eng zusammengesetzte Führungswagen.
                                  Hauptabmessungen                                Abmessungen Führungswagen
   Baugröße1),2)
                              Höhe       Breite      Länge
                                 M             W             L         B        C        S            H           L1          T           K            N 3)
   SHW12CAM          12            40           37        35     18      M  3      2,5          27          4         10           2,8
   SHW14CAM          14            50            45,5     45     24      M  3      2,5         34          5         12           3,3
   SHW17CAM          17            60           51        53     26      M  4      3,3          38          6         14,5        4
   SHW21CA             21            68           59        60     29      M  5      4,4         43,6        8         17,7        5
   SHW27CA             27            80            72,8     70     40      M  6      5,3          56,6      10         23,5        6
   SHW35CA             35          120         107      107     60      M  8      6,8          83         14        31           7,6
   SHW50CA             50          162         141      144     80      M10       8,6        107         18        46          14
Flanschwagen
 SHW–CA
 SHW–CAM
SHW12CAM ~ SHW14CAM